
vatDy ťaa Ksil obleknuv s

EDIIGISJ) Pro stál r--S'4teině cdtbial se uké k ner l PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ
věstě kolem níž prý pořade jen
chodd a plakal Když to trvalo vylilóiíini

"Moliu pfUdín přd každým
dokázali fu Ur (irant mne úpluiMAKION la 20 říjní ijiž trochu dlouho lii ie nevěsta k

němu ohřátí a táe se ho: ' I oi í Tvíecn % imuoucDico— nteve ttosotnr- -C(oi Dovoluji i liV kL 1hij n Klailml Av Chlcnířo 111

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí li zajisté nafic "GOLD TO'" lahvové pivo
Jeat lehké perlící ao a řízné a jako jcat zdravé jest
chutné Vyrobeno Jest z ncjlepSílio chmele vybrané
ho ječmene a Čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa

co pládel?'' ' lnu já jsemradati ván-J- r iivefejnřuf tfchto Jnilna Hliev na zkouRku zdarmachtěl tři roky a ty jsi i mé plec Udílto vek nos loto atomnllk a nUtufíÉkolik Mdtk i 10 z té příčiny nevzala odpověděl plačky "Al 'tuny B7IHÍJíe ) m vtlico pulfleo z této na
íostítí' pravila nevěsta "vždvťstá ajlcf nové své vlasti dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepfiíchDrFK GRANT
tyt mně n kdy neřekl li mě

jednom tule "Pokroku uvtřej
Mo byl Jopia ve kterém pisate

X Itldire llldif JíariKAS tily Mo ti kteříž je jedoou okusili stsli ae řádnými naSimichcell Kdybys mně byl něco řekl

zákazníkybyla bych si tě vzala A jakjtlio udával jak ne musel zasmáli OMAUA Dodává ae v bedoách a sice v lahvích kvarto 0Hse pan Kastl oženil to vám povédvou utkáni jel spolu rozmlou
Vily Mohl bych iíd více dfivo vých neb paiotových Objednejte si u svého obcťjdděl již sám Tak se pane Krsíko Loun & Biiilding níkaancbtelcíoncm— Tel Omaha 1542 So Omaha 8mějte na pozoru neboť 1 takodo podali o tom jak jiou v

vým námuvčím kterýž sám soběihách jtltů mnozí lidé velmi JETTER BBEWINO CO vaH a labroJI Tf tjnft píro faaociation
v Pee Uuildiog

l rok atará a neJnUrM ví mhli

neuměl pomoci nesvedete niče
Ipatnfi o Americe zpraveni Nci
dnu chci opakovat! pouze coa

ho- - Kdybyste vSak přišel ke mně
SOUTJI OMAHA NKII

tu by už mohlo z toho něco býtslova lež ona utká řekla své
neb Ženské jak zajisté víte jsojdrufce totiž Že muif l(t Clovík půjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy půlletnl NijollílH-nJi- l sílvdUko (( hů t Otiuihy I rciikora JcnIjtkii důvtipnější bystřcjSÍ a cháve stírá ylatti poddaným a po
při 6 procentech ročně na úspoře'pavěji Ty poznají vSe na prvýdloochat toho který mi o krávu ElogimtiiS zařízený HOSTINEC tné obnosypohled kdežto pan Kastl jest už

virj 1 o te nedá upliti neb jeat
letitý a tací lidé lak říkají hledí Oo M KatUnpr tajemník

Buth ornaŽRká úřadovna v Nulo ÍW8

kuri vuiini

Joa rLTovdlCi 424 lž 15 u'líowan! ulSMiťíná pravda lak to tarn
tu na plnoj mísu třebas bylaihodf až podnes O lom kdo sov 24 ul au
pouze dřevena těm mladým se VjMofltiý Krufiv "('bIiIih-I- nlfílo na tvpu Jkož I neJIcpM piva IbIitoUm má více kusí) dobytka hovřzí

vá na mima mu pouo i ricjuumi vina jciduo iixcry jpwrno nouidi- -Sak libí zase mísa pěkná ifetuho anb koní lidé fikají: "Co iJlintny znuum k viiy do ruce
31 ní nebylo ničeho Tak vám to

a I

imnm JOH NOVÁKO 1j oj do u pllíuíl kmanft tAiUpk ten lomu le vede dobře má
tolik a tolik kuta dobytka a tolik asi nepOIJe u skutečnou cenu
a tolik rolí " Na tom pranic ne

Teď ale musím již povědět oč

sem byla žádána a co mám dát Lee-Glass-Andre- oscn Hardware Comozáleží Žerná týž též velitele kttfí
Jo "Pokroku" totiž nač jo pře- -

Woodméri žWorld
(I)fwvttfó HvAlnl

ČESKÉ TAlJOKY V OMAZIÍ
A SOUTH OMAZE

ulička pelyněk i routa Šalvěj —prort tt vlkm- -—
Lhl-w-

é lyrituné lakované plech vé n&člní — Cfno7aný plera
llfizný nlncb a aovové zboř' - OitnUf drát hřebíky ooíískí

fpřeslička) čití krev pelyněk
est pro žaludek přivodí chuť k

ziioři bicykly aireine zrrano DSDrjs iiportovsie znoei
ídlu a routa jest starodávná ro

Otnaba NebtO th k Hamerklina již používáno proti křečím

(v Žalu J U li neb v Životě ) Sihěi
čistí krev a též hoí rány Odva

rtm se v mývají bolestí áita a

_ _ ? o M
krk Pelyněk Šalvěj (přeslička) o Oalovec a čekauka v Se dohromidy i
smíšeno dá vám 10 nejlep&í thé

pro čistění urve Z každé bylíiy
můžeme dělat extrakt neb výtažek

PUDIVUHODNfl SILA LEKU

Dr E C Collins McdJcal Institute
útočlátčm trpících

Mnolid tictnocl pokhidainí dowtíct za ticvyldčl

kapky Dáme je buď do lisu a

obdržíme tťáiu aneb je dáme do

sklenice nalejeme na ně lih a

máme extrakt To vSe ae dává po Oteltitf přetHfíliány Jmqh náležitými lekykapkách do vody a užívá Z pe

trn za fiřj zaručili a Že ihned jak-
mile ncco odprodá musí peníze
zaoéaí tam odkud je přinesl To
víik nevadí aby jeho nájemnicí
tb chu JSI dornkífí kolem jeho

itatku mlčeli i kdyby ae jim od
utUo itbe vítfcl Skoda dfcla ntb t
itlle vyhrožuje Že jim nevyvrze
hnoj aneb nevykoná uřjakou ji-

nou práci oepftjdou-l- í k uÉmu
dílat za 34 centů denoě oJ Čamé
ho rána až do pozdního vtčtra
To je tedy jeltí to poddanství
Kdo má o krávu vlce tea ti už

rttdá od jiného foukat do kaSe

Tady tomu je jinak a alespoň mně
ae tu zalíbilo Až dosud mí tu
také nebylo po Čechách smutno a

to asi hUvoé proto že bych tam

byl musel Šlapat vojeuské bláto a

trhat komisní mundúr Vidél jsem
že z toho kouká "ludvík' a měl

jsem z nčho takový vítr že mne
zavál až sem di té svobodné
Ameriky A Uď mi pořád zní v

hlavě Že se mohu také hez té

vojny oženit íiudu li pn v Ame
ríce šťasten dozvíte se o toni až

vái navStlvfm tmo diu v "Po
kroku" o černých demuž jsem
tuze rád neboť kdyby mne nikdo
rechtll i mým černým jménem
pojdu k nim a jsem ji že ae

Nevím vlak jak si

vrazit co nejdříve tu angličiou do

hlavy abych porozuměl kdyby si

snad někde o mo6 U pli Tím

nfiky routy Šalvěje bčře se rott

m m h i Nccliť Zňdný ncmociiý nczouíií
neboť iiuUo býti uzdraven

in a KJezto z cek a oky pouze
kořen b pozdravem COLLINS HtWYOKKMtOICALIHSIlTlITt

mt féiiŤ fHimt íi?? I' FrantiSka Otoupalfk

VINING la 30 října
cl m M K
jfok

r aeu atsiiir-- j
Ctčnáredakcet Doufám Že pM rmŠ

těchto pár řádků z naSeho okolí
do svých sloupců Počasí ve Žních

by io dott pohodlné o mlácení pak

1'rot! tmrll tu-i- í lku pruvf přístloví A víru je v iiřm
iiinolio prřivdy Kdo jií prožil avfij víktnuní íttuřítl pfír
dn žíldA nrújiroMiiř uvojc prévo Vidíme víuk Žc 1 mlndí
lidé mrou A proí? Protože ne nimí oddrtvnjí nuirll Ktlyhy
lidd iicodkMdrtlí u-- dne ihi den n Wi-iif- nvd chorohy a tím
iicproriictkídi lni kdy jejich třlo vlidne jcítČ dontíittřnoii
životní niloii dulo by e križdťinti pomoci a jeho itdruví a
Život byl by 2iclirínčii
V drníte! pokročilé didř jnou Muři-profeMo-

kterým se

podařilo po dlouholetíiii bidírif n itkoiiíerd vyníiltí a iC
atavítl tiňlcžití UVy proti kužik cliorobř To nejlípe doka
suje ípiňvii líčchnílio úhIhvu Dr U C COIIIVM MK-DICA-

L

INSTITUTF x kteří vynvítá že tihíec pic!entůby
lo Uiídrriveiio tohoto roku mezi nimi mnozí ktere" obyřcinl

aksi měnivé ale nebylo to moc
zlé Obilí sypalo letos obstoioě
Od mlácení jsme tu měli oočaní

pořád pěkné až do 14 října Pak
nám nastaly prSky a při tom byla
znřčná zima kteráž trvá až dopo

N Y M Isud Pro mokro nemůžeme lámat

komu a tak se tady máme dosti
dobře Mámeťzde nového Šen-

kýře kterýž nám nalévá bílíprvý svůj dopii do toheto listu

který tak rád Čítám a jehož se ne
mohu nikdy ani dočkali končím

(chci si totiž pontchati něco pro

icKun proiiiriHiu jsíi nevyicciteine

Tujematví ft podivuhodnost velkého udaní a jukm léčeni jnou lidé v

Dr E C COLLINS MEMCAL INSTITUTE
spocívft v tom že tento 5tnv má avott vluntní obrovukou lékrfrnu ve které jaou nnidiro

niiždeny léky ne vSith dílů svřtft že v touito (miuvt předpiaovány jiou neinociiym tké léky které
jtioii nejen jutm proHtředktin proti dotyfnéchorobř které Meahodují i n télcunou aouMtavou neiiHKiého

Kdo noobrrftl tiiv tento ótnv může hýi jÍMt že je v rukou vynikajícího Ménee a
že léky dodnné jnoii nejen pruvé ul i ferntvé a fa mají vt&kerou léčivou sílu

'lán bydlíte nebe dálo od New Yorku nic nevadí Napiííte jen dpi po ccku vy
ličte v iiřiii tň! žití svoji nemoc co vň bolí kde vl holí jak vén to bolí jak m: cítíte a
poKIctc dopi na ndrcnu níže uvedenou OdpoVěď dostanete' xduruiM v čenké řefi

plfSté) a přeje vřern ct Čtenářům
mnoho zdaru zůstávám vás

věrný krajan Kar černý

DAVJD CITY Neb 22 řína
— Ctěná redakce! Již opět při- -

temperenčoí pivo a alkohol v

kterém vSak ntjiou "ďábloé "

Stále se jeo vtlouká do lidu aby
oeužíval alkoholu a držel e jen
písma ale ti již tak káží tami
dle toho se neřídí Pán Ježíš aoi

oáměbikové Kristo i nekázali o

alkoholu oni kázali slovo UožI a

podobné mají činiti i oynčiíí ka

latt-lov- é slova Božího Koho by

it toto týkalo nechť ae o vysvě
(lení obrátí přímo na mne a

"Pokrok" ať není za nic zodpo
vědným Pozdravuji srdečně

vSerhny čtenáře t I a znamenám
e s vttkerou úctou

Jan Letý

přicházím a dopisem ku ku rémul
jsem jaksi donucena Tročítám

onehdy milý můj "ťokrók" nač
tu přijdu? Jak se pan Kstl stStl

htilf n etřný pane profeHorc!
8 radohtl VAm oKiiomuj! že po

využítlVuSich léků l ni už bo

hudlk sdravA a dob :e eltím

Dokud jc in VaSich léku neuži-viih- t

nemobla jaetit ot jití ani e

Vysoce uécn p prufcwtorc!

Slavný léčební ňstnvfl
J1jm-uis- tc avé choroby

tak vyléčil jako kdyŽNeřlo
vík umyje ie ípíny a sice

ien iiíívňníin Vašich léku
I'r~oto tu niolni se udíleli

Vrt m na tomto inÍHtí

v hoilioc a panem Krfcua
chudákovi slluil ie ho ožení ano

Žernu ženu najde a 10 něco Si
Hctioild Nemohla jfiu nul jiti

kovoého To e mní oelíbl Vždyť

Měj vždy po rece láhev Dra

Hictnera Paia Kxptlttru abys jj
vlJy rychle a snadno mohl poulí

ani pracovat! Kdyljem n?co atiřilla iluud jn--

v 5c ivrAtila Nyní 1 nun h můj utá te utne radont

mlť kdyl přijde a práce domů najde mne věse

Iuftvčií OdjMiruJují Vfl jakti (lubrélm lékaře

víein krajanům krajunkam j icljřch fyiujenyVh

tltnh a iliMMiM ftujl & hytc tento lit i

lunu podliÍ4iiou uveřejnil ve v&cih novinách

Jífttá vám Vale oiMuná Mery MHedřuvá

ítnl Ave IliHUentcHil '

nevyslovil své ncjurdef uřjií diky sa pomoc kte
rotí jte mi poskytl v mé dlouhotrvající n nadmí-
ru bolestné iH inoci jein di aluioti dobu chory"
n ncscliiipii chodit i do prAu Chdt js-- po do
ktoiech vyhuaovnl w iiíjsc ale uepomoldi mi Ko

seénéjsciu seobiatit na Vrt pane proftssorc n
Vy jste ume sktmén5 vyhVil Za to Vnm j4tť Je
dnou srdcťue diky vnhv4 JAN fVAUÍK

MViH JUiďalo Ave South Chicund lil

ti Prot řfumatumu neutalgita
bolestem v kříži uenl 01c Irplitio
Láhev pouze 3 5c a 50c

Dr C Jtostíwater
čtíSKÍ IřKAft

OťJda-J- t tuto knitiN putuuu

se pan Kastl sám vyjádřil jak on

se měl k holkám a jak ylude
Špatni pochodit Jak ttdy může

pan Kastl ra Jit jinému Jea aby
to potom pan Králka nevyvedl
tak jako pan Kť Při výstra-
hu vám to povím jtlikol psa
Katil jttt ji) dali starý a nebude
tudli dlát když 04 rí něco pro
třídím Vlak jíl 4 u na at e

Itcwoi pověděli Tak udy ťan
Koti ii namlouvat holku po Iři
Uíá prý za tti docházet každý
veíf sdival Um a kJyl datu lei
IU spal lvi také A k 10 cha
d-i-

pa ti t tři íěu Alt po
jdoou 11 dozněli ntvěita plni
Kaitlata uaailutila jiaéha ty
(ihUUy a kou{uS se přiblížil Uea

Kmlut lat tidcňm j tulniliiil livot
M li h vidy láslitue lAdicni ncumniyni

Poličte n'lnhk p'itovidvh
inániík a ilii(t kalhu adarma

Vúiico Ku ilrnví i "►'Hlt ii 1tt
Čřa jovna: uBee BBtl4lflM etlwM ditíruu obru n UM! C tOll IMH Mdkal iHutltuton hute jiil o itív

e ié atlravl !I4 IhmIkm vAiu vhUhiv

Dr R C COLUNS Mcdlcal Institute
a1 in lil J # áti a at ň ki

IM II 41 tt t(
KJIki J

V #UIUit 19 (lvi 4 4#l o
TU t aMt l Tel t aru UU iHi není tmu irccis w lorK n m

[Q 101 :: : locaoL-iu-oi rao


